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de et beløb i størrelsesordenen små 2 mia. kr., 
kan man så finde det, uden at der er nogen, der 
bliver ked af det? 

Jeg kan i hvert fald konstatere i det job, jeg 
har p.t., at man ikke kan tage så mange penge 
fra folk, uden at de opdager det, og det synes 
jeg sådan set heller ikke gør noget, for vi har jo 
kunnet glæde os over, også allerede under den- 
ne debat, at der er en -  tror jeg nok, man kan 
sige -  meget bred folkelig forventning om, at de 
problemer, som pengene bruges til at løse, ikke 
mindst på ældreområdet, også er løsninger, vi i 
fællesskab kan finde ud af at få på plads. Derfor 
synes jeg også, der er nogle, der skylder at for- 
tælle i det videre forløb, hvordan de vil være 
med til at skaffe pengene. 

Jeg kunne sige meget mere, men jeg synes, 
jeg skal stoppe her og sige tak for en god debat. 
Vi stiller os til rådighed for at svare på alle de 
spørgsmål, som jeg har forstået der kommer fra 
Skatteudvalget. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatte- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
14) Første behandling af lovforslag nr. L 53: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 
løshedsforsikring m.v. (Nedsættelse af med- 
lemsbidraget). 
Af arbejdsministeren (Ove Hygum). 
(Fremsat 11/10 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ole Vagn Christensen (S): 
Ja, så skal vi jo til at bruge nogle af de mange 
penge. 

Det lovforslag om nedsættelse af medlemsbi- 
draget, som vi her skal behandle, betyder, at 
den enkelte lønmodtagers personlige bidrag til 
arbejdsløshedsforsikring bliver sat ned med 1,2 
gange dagpengenes højeste beløb fra den 1. ja- 
nuar 2001. Det er en ændring, som Socialdemo- 
kratiet er meget tilfreds med, og vi støtter der- 
for forslaget. 

A-kasse-bidraget skal sættes ned, fordi det al- 
drig må blive sådan i Danmark, at de mest ud- 
satte grupper på arbejdsmarkedet ikke kan fin- 
de penge til at forsikre sig mod ledighed. A-kas- 
serne fortæller os, at specielt mange unge og 
ufaglærte fravælger arbejdsløshedsforsikringen 
af økonomiske årsager, og det er meget uhel- 
digt, da det også er disse grupper, som har den 
største risiko for ledighed. 

Vores tryghedssystem på arbejdsmarkedet er 
baseret på, at man forsikrer sig imod ledighed i 
nedgangstider, og med nedsættelsen af a-kasse- 
bidraget er det blevet mere attraktivt at frem- 
tidssikre sig og få del i fællesskabets tryghed. 
Socialdemokratiet kan derfor kun være tilfreds 
med, at det næste år bliver omkring 700 kr. bil- 
ligere for en fuldtidssikret at være med i a-kas- 
sen. 

Endelig synes jeg, det er værd at hæfte sig 
ved, at den øgede tryghed for de mest udsatte 
grupper på arbejdsmarkedet finansieres kollek- 
tivt gennem en fastfrysning af personfradraget 
på år 2000-niveau. Vi har altså her at gøre med 
en kollektivt finansieret tryghedsforbedring, og 
eftersom lærlingene bliver kompenseret for fast- 
frysningen af personfradraget, er ændringerne 
oven i købet skruet så fornuftigt sammen, at 
kun en meget lille gruppe vil få ringere incita- 
ment til at arbejde. 

Socialdemokratiet kan altså støtte dette for- 
slag fuldt ud, fordi det er med til at sikre, at vi 
får den balance og den fornuft i fremtidens 
a-kasse-system, der gør, at det ikke vender den 
tunge ende nedad. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Det er jo ikke overraskende, at hr. Ole Vagn 
Christensen anbefaler det foreliggende lovfor- 
slag. Men det, jeg faldt lidt over, var, at hr. Ole 
Vagn Christensen sagde, at når man sætter bi- 
draget ned, vil der være færre, der fravælger. 

Jeg vil godt have lov at spørge: Tror hr. Ole 
Vagn Christensen, at én nedsættelse på 708 kr. 
af a-kasse-bidraget betyder, at det vil ændre ad- 
færd hos nogen, når skattefordelen samtidig fal- 


